
 
  

Sistema Qualità certificato secondo 
  la Norma UNI EN ISO 9001:2015 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039611 - Fax 051/6011006 - C.F. 91200880374 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it - pec:BOIS01600C@pec.istruzione.it – sito: www.manfreditanari.it 

Sistema Qualità certificato secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2015 

 

 

 

Prot. n. 3145/4.1.i         Bologna, 28.06.2019 

                                 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’ art.45  del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’ 8 marzo 1999; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di anni 

tre a partire dall’ 1.7.2019 al 30.06.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 12.03.2019 di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 

2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 12.03.2019 di approvazione del regolamento di cui all’art. 45, 

comma 2, lett. a) del D.I. n. 129/2018; 

VISTI gli avvisi pubblici di questa Istituzione Scolastica prot. n.518/4.1.p del 01/02/2019 e 1344/4.1.p del 14/03/2019 

rivolti ad Istituti di Credito per indagine di mercato finalizzata all’affidamento del servizio di cassa per il periodo 

01.03.2019/28.02.2022; 

VISTA la richiesta di proroga della convenzione per l’affidamento del servizio di cassa dal 01/03/2019 al 31/12/2018 

prot. 453/4.1h del 25/02/2019; 

CONSIDERATA la nota del 27/02/2019 con cui il Responsabile Ufficio Tesorerie Enti dott. Marco Mattei accordava 

la proroga ai sensi dell’art. 17 della precedente convenzione stipulata con questa Istituzione Scolastica in data 

19/05/2015; 

VALUTATA l’offerta economica dell’operatore EMIL BANCA CREDITO COOPERATIVO SOCIETA’ 

COOPERATIVA pervenuta in data 04/04/2019 e registrata agli atti di questo ufficio con prot.1851/4.1.p; 

PERSEGUITI gli obiettivi di  economicità, efficacia ed efficienza della Pubblica Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

 che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, all’affidamento diretto del servizio di 

tesoreria per il periodo 01.07.2019 - 30.06.2022, con facoltà di proroga della convenzione per il tempo 

strettamente necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un 

periodo massimo di sei mesi;  

 eventuale rinnovo per un uguale periodo, ricorrendone le condizioni di legge all’Istituto di Credito EMIL 

BANCA CREDITO COOPERATIVO SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede nel Comune di Bologna,  

identificato attraverso il C.F. n. 02888381205 e P.I. n. 02888381205; 

 di evidenziare che sulla base di quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 è stato acquisito il CIG n . 

Z5E2907917; 

 che in applicazione dell’articolo 1326 del codice civile e dell’articolo 32, comma 14, del D. lgs. n. 50/2016 il 

contratto si intende perfezionato mediante scambio di posta elettronica certificata; 

 di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Rossella Fabbri 

quale Responsabile Unico del procedimento; 

 che la presente determina sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi di gara e contratti”. 

 

    

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Rossella Fabbri 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

   



Visto di REGOLARITÀ CONTABILE   

Bologna, 28.06.2019 

A 2 1 – Funzionamento amministrativo generale 

CIG 

 

 

                                                                                                                       Il Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

                                                                                                                                           Stefania Saccone  
      
 
 


		2019-07-01T12:27:31+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSSELLA FABBRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




